
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090900298

298

Nº 171, quinta-feira, 9 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 2/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Riachuelo/SE, em atendimento às
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: O objeto da
presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios do tipo banana da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - ano letivo de 2021. DATA DE RECEBIMENTO DOS
PROJETOS DE VENDAS: DE 28/09/2021 às 09h:00min (nove horas) CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2027- PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO
FUNDAMENTAL; 2073- PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EJA; 2074-
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CRECHE; 2075- PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO ESPECIAL; 2076-PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-QUILOMBOLA; 2077-PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PRÉ-ESCOLA; 33.90.30-00-MATERIAL DE CONSUMO FR-11220000; BASE L EG A L :
Lei Nº 11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução/FNDE nº 06/2020, alterada pela
Resolução FNDE 20/2020. PARECER JURÍDICO: 160/2021. O Edital, e informações
complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala do Departamento de
Licitações, situada à Praça Getúlio Vargas nº 72, Centro, Riachuelo/SE, de Segunda-feira à
Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h00minh às 13h00minh, ou através
do e-mail: licitacaopmr21@gmail.com ou no site www.riachuelo.se.gov.br/transparência-
licitações.

IZAURA MARIA MOURA FERREIRA ALMEIDA
Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RIACHUELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Riachuelo, instituída
pelo Decreto nº025/2021 de 21 de janeiro de 2021 em atendimento às disposições legais,
torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Registro de Preços visando futura
e eventual fornecimento através de empresa do ramo farmacêutico de medicamentos de
referência, genéricos e similares para doação a população carente do Município de
Riachuelo/Se com base na tabela de preços de "A a Z" da ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA .
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E FASE DE LANCES: 22/09/2021(vinte e dois de
setembro) às 09:00hs. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas com o
pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários
consignados no Orçamento da Prefeitura Municipal de Riachuelo/Se para os exercícios
alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão
contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade de
compra, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nas
respectivas notas de empenhos com dotação suficiente, obedecendo à classificação
pertinente. BASE LEGAL: Lei 10.520/02, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93
atualizada e Lei 123/2006, Lei Municipal nº508/2019, Decretos Municipais n°s 051/2011,
053/2013 e 275/2014. Parecer Jurídico:159/2021 O Edital, e informações complementares,
encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Praça Getúlio Vargas nº72, Centro, nesta Cidade, Estado de Sergipe, de Segunda-
feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07h00minh às 12h00minh, ou

através do e-mail: licitacaopmr21@gmail.com.

IZAURA MARIA MOURA FERREIRA ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - FMS

A Comissão de Licitação do Município de Simão Dias, em atendimento às
disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE, torna
público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE TOLDOS PARA EVENTUAIS AÇÕES A SEREM DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE E PARA VACINAÇÃO DO COVID19. DATA E HORÁRIO PARA
REALIZAÇÃO DO CERTAME: 24/09/2021 (vinte e quatro de setembro de dois mil e vinte e
um), às 09hs00min (nove horas). TIPO: Menor Preço por item. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
BASE LEGAL: Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada e consolidada pela Lei nº
9.648, de 27 de maio de 1998, pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, pela Lei nº
11.079, de 30 de dezembro de 2004, pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro
de 2006, e demais legislações pertinentes em vigor, além das disposições constantes da Lei
10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal 2818 de 15 de maio de 2020, bem como
do Edital, de suas especificações e respectivos anexos. PARECER JURÍDICO:
NºPEFMS013/2021. O Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Presidente Vargas, 129,
centro, Simão Dias, Estado de Sergipe, ou pelo e-mail: licitacao@simaodias.se.gov.br, no
horário das 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura
Municipal de Simão Dias, ou ainda pelo endereço eletrônico:
http://www.simaodias.se.gov.br/licitacoes e https://www.licitanet.com.br.

Simão Dias -SE, 8 de setembro de 2021.
JOSÉ DOUGLAS ALVES ANDRADE

Pregoeiro

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2021

A Comissão Permanente de Licitação de Araguanã- TO, torna público que irá
realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av.
Araguaia, nº S/n, Centro, CEP: 77.855.000, Araguanã- TO, a:

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N°008/2021.
Abertura dia 22/09/2021 as 09h 00min, Registro de Preços para eventual e

futura aquisição fracionada ao longo de 12 meses de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
FERRAMENTAS com base na listagem da Tabela de Insumos SINAPI (atualizada) | Tipo:
Maior percentual de desconto/menor preço, conforme especificações contidas no
Termo de Referência Anexo I.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3428-1144, (63) 9
92067793 e na sala da CPL.

Em 2 de setembro de 2021
ANDREIA TOCACH DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO - TO, por intermédio do
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, por intermédio da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO a data do certame em questão, referente ao processo
administrativo nº 010/2021, cujo objeto é Registro de preços para a futura e eventual
contratação de empresa para mão de obra de ampliação de duas salas de aulas e
construção de uma guarita na Escola Municipal Tancredo de Almeida Neves, deste
Municipio de Bernardo Sayão - To. Inicialmente marcada para o dia 07/09/2021 às 08:00
h, fica adiada para o dia 09/09/2021 às 13:00 h. O adiamento ocorreu face ao
esquecimento de feriado de sete de setembro e dia oito de setembro padroeira do Estado
do Tocantins é Alteração erro de digitação aonde lê duas salas lê se 3 salas .

Em 6 de setembro de 2021.
ALDENORA VIEIRA XAVIER

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato: 013/2021. Processo nº 0859/2021. Dispensa nº 006/2021/FME.
Contratante: O Fundo Municipal de Educação de Lagoa do Tocantins - TO. Contratada:
FAROL DO SABER LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.581.292/0001-73. Objeto: Contratação de
empresa para prestação dos serviços especializados para Capacitar os profissionais que
atuam nas turmas e no quadro administrativo vinculados à Educação considerando as
demandas teóricas e metodológicas geradas pelos novos arranjos sociais e pela
reconfiguração dos espaços escolares, para Secretaria de Educação de Lagoa do Tocantins.
Rubrica orçamentária: 12.122.0004.2.051 - INVESTINDO NA FORMAÇÃO CONTINUADA DOS
SERVIDORES - Elementos de despesa 3.3.90.39.00/3.3.90.36.00 - Outros serviços de
terceiros - Pessoa Jurídica - Fontes: 20/10. - Valor Global R$: 37.000,00 (trinta e sete mil
reais). Assinatura: 30/08/2021. Vigência até: 31/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO
AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura De Sampaio - TO, comunica aos interessados que torna sem efeito
as publicações:

Aviso De Adjudicação E Aviso De Homologação, no DOU, na página 256, Edição
nº 162, do dia 26/08/2021. Extrato De Contrato Nº 65/2021, no DOU, na página 328,
Edição nº163, do dia 27/08/2021. Referentes à TOMADA DE PREÇOS 03/2021, cujo objeto
é Pavimentação em Bloquete em Ruas do Município de Sampaio/TO, de acordo ao
Convenio Plataforma mais Brasil, nº 906259/2020- Modalidade Contrato de
Repasse/MDR/CAIXA .

Sampaio - TO, 8 de setembro de 2021
ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2021

PROCESSO Nº 2021002762 - Órgão: Prefeitura Municipal de Taguatinga, Estado do
Tocantins

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA, ESTADO DO TOCANTINS, através da
Pregoeira e Equipe de Apoio, comunica aos interessados da licitação supracitada,
instaurado para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
SISTEMA DE MINI GERAÇÃO FOTOVOLTAICA DE CONSUMO REMOTO (USINA DE ENERGIA
SOLAR, tendo por vencedora a empresa: VOLT ENERGIA SOLAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 34.621.857/0001-40, menor preço global, no valor total de R$15.357.868,50
(quinze milhões, trezentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e sessenta e oito reais e
cinquenta centavos).

Taguatinga - TO, 6 de setembro de 2021.
NAYARA GONÇALVES REGINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Talismã-TO CNPJ: 01.612.820/0001-05

CONTRATADA: R L Fernandes Engenharia no C.N.P.J. sob o nº 29.720.510/0001-15

ENDEREÇO: Rua 4, s/n Vila Operária - Porangatu-GO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de

Preço nº 001/2021. OBJETO - Obra de pavimentação asfáltica, calçadas, rampa de

acessibilidade, sinalização urbana, sinalização de trânsito e meios fios nas vias urbanas

de Talismã-TO, conforme Contrato de Repasse nº 906756/2020, firmado entre o

Município de Talismã e o Ministério do Desenvolvimento Regional. VALOR: R$

454.550,84. VIGENCIA: O presente Contrato vigorará até 31 de dezembro de 2021 e/ou

quando do recebimento total dos recursos repassados pelo Governo Federal.

LOCAL: Talismã-TO 31/08/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-09T03:46:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




